RAR.
ne secesserat
acram Eu-
numeratus
se aliquo-
se referua-
reccatas ha-
dus nō in-
um profes-
ordinem a-
m conuo-
ceramentis
palem pro-
intercon-
imus dice-
nas voce-
s, id signo-
nentis im-
qua quidē
menē ef-
pē rapere
dū & hor-
is, domū
de celo teti-
xore, duo-
tribus tā-
uissit, ut ta-
endij indi-
atis pome-
o incēdio,
, à ciuibus
per

LIBER VII.

841

per eos dē rescuit in cēdij originē ignorari, nisi
quod in exustis ædibus Iudeos aliquot, ciui-
bus ignorātib' in quē furē, cōgregatos, omnes
exceptis tribus, igne consumptos constaret.

Qui periculo exemptos summa diligentia
conquirens ex comprehensis diu nihil exprimere
potuit: sed quia eosdem quæstionibus
temere nō desinebat, unus ex ijs, rem vt gesta
erat, sine suco aperuit. Hac narratione Præ-
fetus omnino territus, hosce tres Iudeos pa-
nit in carcerem coniici iubet, ac cū suis, qui
bus supplicij generibus tam sceleratos homi-
nes afficiat, deliberat. Tandem placuit, vt pri-
ma die viuis magna ex parte cutis detrahere-
tur, sequenti vero pedes in feruida pice coque-
rentur, ac tertia demum die palis perforati ad
regias vias alijs in exemplum exponerentur:
quod & eo modo ac ordine factum est.

Faxit Deus, vt huiusmodi exemplis Chri-
stianæ professionis homines hoc tam exulcera-
to sèculo moueātur, vt & pura conscientia hūc
animæ cibūm capit, & vitā & moribus cū ma-
xima animi gratitudine, summo honore affi-
ciat; ne, si cundem contēptim habeamus, inde
grauius damnamur, vnde non minimum sa-
lutis nostræ momentum dependere videtur.

R.D. Ioannes Dantius Ecclesiæ Resensis Decanus,
vir doctrina & pietate insignis, superioribus die-
bus ad nos perscripsit historiam in primis memora-
bilem, quæ tameis vnà cum precedentibus, atque
ea,

342 COLLATION. SACR.

periineant, non inconcinnè tamen, (quia bereinib
ea, quæ supra cap. 56. habetur, ad librum primam
acciderunt) huic libro eas inseri posse in gratiam
lectoris, existimauimus.

Epistola D. Ioannis Dantij, Decani Recepti
ad Bredenbachium

Salue in Christo præstantissime D. Do-
ctor, amice integerrime. Salve quantum
velis, & quoties R.T. recordor: recordor au-
tem ferè quotidie maxime cùm in oculos ma-
nusque incurruunt lucubrations seu paucis
optimi, seu vestræ. Ago semel immenas gra-
tias D. Doctori, quod haec tenus nihil quod
aliquid communicauerit suo Dantio. Lazarus
nunc & auditus exspecto miraculosas illas &
æterna memoria dignas, ex optimis quibusq;
scriptoribus collectas historias, quibus Deus
omnipotens sua sacrosancta mysteria, char-
simam matrem, &c. honorare, suisque electis
commendare dignatus est. Cötuli, aliquoties
de materiae præstantia & dignitate cum pio
sacerdote D. Iacobo Phirenio: qui non ita pri-
dem ostensis literis nostri Bredenbachij signi-
ficauit, illum peculiarem locum referuisse
τοῖς ωραλαπομίνεις. Itaque facere non potui,
quin R. T. insigne miraculum, & per Gel-
driam, Cluiam, Hollandiam, finitimosq; po-
pulos notissimum, quodq; ex paritiis Nouo-
magensibus apud Calcariam exsulantibus in-